
Управление образования Белохолуницкого района 

Кировской области 

 

П Р И К А З 

 
10.12.2021                                                                                                           № 117/1-2 

г. Белая Холуница 

 

Об утверждении плана контроля 

Управления образования Белохолуницкого 

района на 2022 год 

 

 В целях повышения качества образования в образовательных организациях 

Белохолуницкого района, систематической и планомерной работы с 

общеобразовательными организациями, показавшими низкие результаты обучения 

в 2021 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план контроля Управления образования Белохолуницкого 

района Кировской области на 2022 год (прилагается). 

 

 

 

Начальник  управления образования                                                                                        

Белохолуницкого района                                                                                 Е.Н.Огнёва 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом Управления образования 

Белохолуницкого района Кировской 

области  

от 10.12.2021 № 117/1-2 

 

План контроля Управления образования Белохолуницкого района 

на 2022 год 

 

№ 

п/

п 

Наименование проверки Объект проверки Ответственный 

за проведение 

проверки 

Январь 

1 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества образования 

МКОУ ООШ д.Ракалово Марихина Н.Н., 

Огнева Е.Н., 

Пушкарева С.В. 

Изегова Н.С. 

Ермолаева И.А. 

2 Организация питания в ОО МКОУ ООШ д.Ракалово Худякова Е.В. 

Февраль 

1 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества образования 

МКОУ СОШ п.Подрезчиха Марихина Н.Н., 

Огнева Е.Н., 

Пушкарева С.В. 

Ермолаева И.А 

 

2 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества дошкольного 

образования 

МКДОУ детский сад 

п.Подрезчиха 

Изегова Н.С. 

3 Создание условий безопасности 

организации образовательного 

процесса (документальная 

проверка), ), перевозок 

обучающихся (документальная 

проверка) 

МКОУ СОШ п.Подрезчиха Дудин А.Г., 

Сидорова В.С. 

Март 

1 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества образования 

МКОУ ООШ с.Сырьяны Марихина Н.Н., 

Огнева Е.Н., 

Пушкарева С.В. 

Изегова Н.С. 

Ермолаева И.А. 

2 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества дошкольного 

образования 

МКДОУ детский сад № 2 Изегова Н.С. 

Апрель 

1 Эффективность деятельности ОО по МКОУ ООШ п.Климковка Марихина Н.Н., 



3 

 

повышению качества образования Огнева Е.Н., 

Пушкарева С.В. 

Изегова Н.С. 

Ермолаева И.А. 

2 Создание условий безопасности 

организации образовательного 

процесса (документальная 

проверка) 

МКОУ ООШ п.Климковка Дудин А.Г. 

 

май 

1 Эффективность реализации 

дополнительных образовательных 

программ 

МКОУ ДО ДДТ 

 

Марихина Н.Н. 

2 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества дошкольного 

образования 

МКДОУ детский сад № 3 Изегова Н.С. 

июнь   

1 Соблюдение законодательства РФ, 

Кировской области  в сфере 

организации каникулярного отдыха 

детей 

Все ОО, на базе которых 

будут организованы ЛОО 

Ермолаева И.А. 

2 Организация летней 

оздоровительной работы в ДОО 

Все МКДОУ  Изегова Н.С. 

3 Контроль организации питания 

летних лагерей 

МКОУ СОШ с УИОП 

им.В.И.Десяткова, МКУ ДО 

ДДТ 

Худякова Е.В. 

июль 

1 Проверка готовности ОО к новому 

учебному году 

Все ОО Дудин А.Г. 

сентябрь 

1 Организация деятельности ОО по 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях 

Все ОО Дудин А.Г. 

2 Состояние нормативной базы по 

организации регулярного подвоза 

детей школьным транспортным 

средством (камеральная проверка) 

Все ОО со школьными 

автобусами 

Сидорова В.С. 

3 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества дошкольного 

образования 

МКДОУ детский сад № 1 Изегова Н.С. 

4 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества образования 

МКОУ ОШИ ООО 

д.Гуренки 

Марихина Н.Н., 

Огнева Е.Н., 

Пушкарева С.В. 

Изегова Н.С. 

Ермолаева И.А. 

5 Создание условий безопасности 

организации образовательного 

процесса (документальная 

проверка) 

МКОУ ОШИ ООО 

д.Гуренки 

Дудин А.Г. 

 

октябрь 

1 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества образования 

МКОУ СОШ с УИОП 

им.В.И.Десяткова г.Белая 

Марихина Н.Н., 

Огнева Е.Н., 



4 

 

Холуница Пушкарева С.В. 

Ермолаева И.А. 

2 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества дошкольного 

образования 

МКДОУ детский сад № 6 Изегова Н.С. 

3 Организация питания в ОО МКОУ СОШ с УИОП 

им.В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница 

Худякова Е.В. 

ноябрь 

1 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества образования 

МКОУ СОШ с.Всехсвятское Марихина Н.Н., 

Огнева Е.Н., 

Пушкарева С.В. 

Изегова Н.С. 

Ермолаева И.А. 

2 Организация питания в ОО МКОУ СОШ с.Всехсвятское Худякова Е.В. 

3 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества дошкольного 

образования 

МКДОУ детский сад № 4 Изегова Н.С. 

декабрь 

1 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества образования 

МКОУ СОШ д.Быданово Марихина Н.Н., 

Огнева Е.Н., 

Пушкарева С.В., 

Изегова Н.С., 

Ермолаева И.А. 

2 Эффективность деятельности ОО по 

повышению качества дошкольного 

образования 

МКДОУ детский сад №7 Изегова Н.С. 

 


		2021-12-15T10:40:59+0300
	Огнёва Елена Николаевна




